

## Presseinformation

Berlin, 17.01.2022

## Einladung zum 11. Winterspaziergang in den Gärten der Welt

Der Verein "Freunde der Gärten der Welt e.V." lädt zur traditionellen Führung ein

Nachdem unser traditioneller Jahresstart in Form eines Winterspazierganges in den Gärten der Welt im Vorjahr leider wegen der Pandemie nur online per Video-Botschaft von Frau Reuber stattfinden konnte, wollen wir in diesem Jahr die Tradition wieder aufnehmen. Im Freien und auf Abstand werden wir den Reigen unserer zahlreichen geplanten Outdoor-Veranstaltungen erneut unter sachkundiger und kompetenter Führung durch Frau Reuber, Parkbotschafterin der Gärten der Welt, beginnen.

> Termin: Samstag, 05.02.2022, 11:00 Uhr

ca. 1 ½ Stunden Dauer:

Treffpunkt: Besucherzentrum Gärten der Welt, Blumberger

Damm

Wir sind sicher, dass es dabei – neben dem Körper und Geist stählenden Aufenthalt an der frischen Winterluft - wieder spannende Informationen und Neuentdeckungen geben wird. Gerne wird Frau Reuber auch Fragen aus dem Kreis der Teilnehmer beantworten.

Wir rechnen mit einer interessanten Veranstaltung und wissbegierigen Teilnehmern. Und wenn wir Glück haben, hat sich ja Frau Holle bis Anfang Februar besonnen und schüttelt ihre Kissen doch noch über den Gärten der Welt.

Der Verein übernimmt keine Haftung bei der Führung. Nichtvereinsmitglieder bitten wir um einen Teilnehmerbeitrag in Höhe von 3,- EUR zusätzlich zum normalen Parkeintritt.

Um rechtzeitige Anmeldung an event@freunde-der-gaerten-der-welt.de wird gebeten.

Die Veranstaltung findet unter 2G+ Bedingungen mit Kontaktnachverfolgung statt. Bitte halten Sie ihre entsprechenden Nachweise bereit.

Der Vorstand

Vorstandsvorsitzender

Gerhard Pritzlaff

Stellvertretende Vorsitzende

Gottfried Költzsch und Stefan Ziller

Freunde der Gärten der Welt e.V. Gärten der Welt

Eisenacher Straße 99 12685 Berlin

Telefon 030 70 09 06-699

info@freunde-der-gaerten-der-welt.de

www.freunde-der-gaerten-der-welt.de

Bankverbindung

IBAN DE59 1001 0010 0020 6181 01

BIC **PBNKDEFF**  Besuchen Sie auch unsere Internetseite: www.freunde-der-gaerten-der-welt.de

Auf Facebook finden Sie uns unter <a href="https://www.facebook.com/FreundederGaertenderWelt">https://www.facebook.com/FreundederGaertenderWelt</a>

## Ihr Ansprechpartner:

Gottfried Költzsch

Mailto: g.koeltzsch65@gmail.com

Tel.: 0179 1266040